令和元年（2019 年）９月５日

お得意様 各位

株式会社前田豊吉商店

〒167-0052 東京都杉並区南荻窪 1-22-15

電話 03-3332-7634 FAX 03-3332-8117

消費税率変更に伴う納品日等について

拝啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

 さて、皆様もご承知のとおり、消費税法が改正され令和元年（2019 年）１０月１日より

消費税率が８％から１０％に引き上げられます。これに伴い、前倒し等による９月中のご

注文が集中しております。弊社としましてはご注文順に製造・出荷を行っておりますが特

に受注生産品、特注品、在庫が切れている商品等につきましては９月中の出荷が厳しい状

況となっております。そのため、９月中のご注文でも出荷・納品が１０月になる商品につ

きましては消費税１０％にてご請求させて頂きますので予めご了承下さい。

 また、消費税変更前の９月３０日につきましては運送業者より荷物の集荷が集中するた

め集荷作業は控えるとの連絡が届いております。そのため、９月の最終出荷日は９月２７

日となりますのでご注意下さい。

 お得意様におかれましてはご不便をおかけすることになりますが何卒ご理解、ご了承下

さいますようお願い申し上げます。

敬具